GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 1 de 8

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 04/2022– PROEG/UNEMAT

Edital Complementar 10

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos           Alberto

Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução 054/2011- CONEPE e

à Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna público a Homologação do Resultado Final, do Processo de Seleção

para preenchimento de Vagas Remanescentes dos cursos de graduação presenciais de Oferta Contínua,

referente ao Edital nº 04/2022 de 26 de maio de 2022 de acordo com o disposto no item 9 - do Resultado

Final.

           Cáceres-MT, 11 de julho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
Prof. Dr. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO

Pró-Reitor de Ensino de Graduação em Substituição– PROEG
 Portaria nº º 1596/2022

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 2 de 8

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Seletivo: EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 04/2022– PROEG/UNEMAT - PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA

Semestre Letivo: 2022/2
Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA
Campus Universitário de Alta Floresta - Agronomia

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 HASAPH RAPHAEL BARBOSA
DOS SANTOS CAT 02 3.32 0.00 3.32 Aprovado

2 JOSE OTAVIO MATIAS MENIN CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

3 MARIA FERNANDA TENóRIO
GUESUALDO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

4 LUCAS RUAN CASELANI CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
5 JOAO EDUARDO DE OLIVEIRA CAT 07 9.29 0.00 9.29 Aprovado
6 CAROLINE GUERRA CAT 07 0.00 0.00 0.00 Aprovado
7 MANUELA FRATIN MACHADO CAT 11 5.75 0.00 5.75 Aprovado

Campus Universitário de Alta Floresta - Ciências Biológicas

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 MIGUEL ALVES DE SOUSA CAT 02 8.76 0.00 8.76 Aprovado

2 VINíCIUS ALEXANDRE DE
SOUSA PINTO CRISTINO CAT 02 8.29 0.00 8.29 Aprovado

3 MICHAEL HENRIQUE TENóRIO CAT 12 8.09 0.00 8.09 Aprovado
Campus Universitário de Alta Floresta - Engenharia Florestal

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 MAYRA KINA OOGUSUKU CAT 09 9.02 0.00 9.02 Aprovado
Campus Universitário de Alto Araguaia - Ciência da Computação

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 LUCAS THEODORO RIZO CAT 04 7.39 0.00 7.39 Aprovado
Campus Universitário de Barra do Bugres - Arquitetura e Urbanismo

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 THIAGO LUCINDA DE SOUZA CAT 02 5.48 0.00 5.48 Aprovado

2 LEONARDO DUARTE DE
OLIVEIRA CAT 02 5.10 0.00 5.10 Aprovado

3 JACQUELINE MONIQUE LAGE
LUGLI CAT 02 4.83 0.00 4.83 Aprovado

4 DEBORA LUZINI DOS REIS CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
5 ARIADNE TOLEDO MAROCCO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

6 DANIELA ANDRESSA DE
SOUZA ROCHA CAT 10 9.08 0.00 9.08 Aprovado

7 LUCAS FLORES PORTELA CAT 12 8.30 0.00 8.30 Aprovado
8 MARINA BORGES LOURENÇO CAT 12 7.81 0.00 7.81 Aprovado

9 MARCIA RACHEL ALVES
FERRAZ CAT 12 7.29 0.00 7.29 Aprovado

Campus Universitário de Barra do Bugres - Engenharia de Produção Agroindustrial

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 POLIANA SILVA DE CASTRO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

2 ERIKA VASCONCELOS
FRANSAK CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

Campus Universitário de Cáceres - Agronomia

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 DAVI ARES DE FREITAS CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
2 WANDERSON FERREIRA CAT 04 5.25 0.00 5.25 Aprovado

3 VINíCIOS GABRIEL DE BRITO
GOMES CAT 12 8.00 0.00 8.00 Aprovado

Campus Universitário de Cáceres - Ciência da Computação

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 WELLINGTON DE AMORIM
DOS SANTOS CAT 02 6.89 0.00 6.89 Aprovado

2 JONATHAN ANDERSON DE
PAULA CALDAS CAT 11 8.00 0.00 8.00 Aprovado

Campus Universitário de Cáceres - Ciências Biológicas

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 ITALO DA SILVA CAT 09 5.00 0.00 5.00 Aprovado
Campus Universitário de Cáceres - Matemática

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 GIOVANNY DE SOUZA JUVINO CAT 10 0.06 0.00 0.06 Aprovado

2 INEZ ALVES GUIMARÃES
MARTINS CAT 12 8.25 0.00 8.25 Aprovado

3 RENATO LUíS MAXIMIANO CAT 12 7.04 0.00 7.04 Aprovado
Campus Universitário de Diamantino - Enfermagem

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 SORAIA PEDROSO DE SOUZA CAT 01 8.32 0.00 8.32 Aprovado
2 DAVINYN SILVA LINS CAT 01 7.97 0.00 7.97 Aprovado

3 ANA JULIA MASCARELLO
FERREIRA CAT 01 6.49 0.00 6.49 Aprovado

4 MONIA DO NASCIMENTO
RUDRIGUES CAT 02 8.39 0.00 8.39 Aprovado

5 KAREN CATARINA REIS DE
MATOS CAT 04 7.14 0.00 7.14 Aprovado

6 ALINE NASCIMENTO SILVA CAT 04 5.58 0.00 5.58 Aprovado
7 RACHEL RIORDAN CAT 07 0.00 0.00 0.00 Aprovado
8 NUBIA NOGUEIRA DE SOUSA CAT 08 0.00 0.00 0.00 Aprovado

9 MARILANE FERREIRA DA
SILVA CAT 12 9.43 0.00 9.43 Aprovado

10 DEBORA SEVERINA DE
MORAES CAT 12 6.91 0.00 6.91 Aprovado

Campus Universitário de Juara - Administração

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 ALANA THAIS CIRIACO DA
SILVA CAT 04 7.50 0.00 7.50 Aprovado

2 LIDIANE DA SILVA
RODRIGUES CAT 04 0.00 0.00 0.00 Aprovado

3 IVONEI PINHEIRO DE
OLIVEIRA CAT 05 6.29 0.00 6.29 Aprovado

Campus Universitário de Nova Mutum - Agronomia

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 INGRID APARECIDA
NORBERTO DA SILVA CAT 01 6.90 0.00 6.90 Aprovado

2 CAROLINE SANTOS SILVA CAT 01 1.19 0.00 1.19 Aprovado

3 ELEN PRISCILA FELIX DA
SILVA CAT 02 8.38 0.00 8.38 Aprovado

4 JAQUELINE CRISTINA
RONDON DE ALMEIDA CAT 02 5.15 0.00 5.15 Aprovado

5 EVELIN MEURER CAT 07 8.31 0.00 8.31 Aprovado
6 ERICA LUCIA FRAUZINO CAT 11 8.38 0.00 8.38 Aprovado

7 VITOR MATHEUS PEREIRA
RODRIGUES CAT 11 6.42 0.00 6.42 Aprovado

8 JOAO GABRIEL CARDOSO CAT 11 2.29 0.00 2.29 Aprovado

9 GABRIELA APARECIDA
CHIODELLI CAT 12 8.61 0.00 8.61 Aprovado

10 FRANCIS DIEGO CELUPPI CAT 12 7.94 0.00 7.94 Aprovado
Campus Universitário de Nova Xavantina - Ciências Biológicas

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 DENIZIA BRUNA BORGES DE
MELO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

2 SHEILA ROSA FERREIRA CAT 12 8.33 0.00 8.33 Aprovado
Campus Universitário de Pontes e Lacerda - Letras - Noturno

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 LUCAS CARVALHO SANTANA CAT 02 3.88 0.00 3.88 Aprovado
2 LINDOMAR LEAL DE ALMEIDA CAT 04 5.69 0.00 5.69 Aprovado

3 EDNA LAURA BISPO DOS
SANTOS CAT 04 4.97 0.00 4.97 Aprovado

4 THAIS DIENIFER TEODORO
SILVA CAT 09 8.99 0.00 8.99 Aprovado

5 BIANCA MADRONA CAT 12 7.59 0.00 7.59 Aprovado
Campus Universitário de Pontes e Lacerda - Zootecnia - Integral

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 ERIK RODRIGUES DA SILVA CAT 02 0.01 0.00 0.01 Aprovado

2 ALINE APARECIDA LIMA DE
SOUZA CAT 04 8.45 0.00 8.45 Aprovado

3 JESSICA KAYZA DIAS CAT 04 4.35 0.00 4.35 Aprovado
Campus Universitário de Sinop - Ciências Econômicas

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 TIAGO ADOLFO GAMARRA
MACHADO CAT 02 4.98 0.00 4.98 Aprovado

2 ÂNGELO RODRIGO
FERNANDES CORREA CAT 04 5.57 0.00 5.57 Aprovado

3 LEONARDO MENDES DE
ALMEIDA CAT 04 5.55 0.00 5.55 Aprovado

4 BRUNA RAYSSA FERREIRA DE
FRANÇA SILVA CAT 06 7.64 0.00 7.64 Aprovado

5 DIEGO DE JESUS CERQUEIRA CAT 06 4.00 0.00 4.00 Aprovado

6 JHONATAN DA SILVA
TEIXEIRA CAT 12 9.41 0.00 9.41 Aprovado

7 ARTHUR AUGUSTO JANDREY CAT 12 7.25 0.00 7.25 Aprovado
Campus Universitário de Sinop - Engenharia Civil

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 VITóRIA CAROLINE
RODRIGUES DE LIMA CAT 02 7.10 0.00 7.10 Aprovado

2 ROSANGELA DE SOUZA
AMORIM CAT 04 5.71 0.00 5.71 Aprovado

3 LARAH BATISTA LEITE CAT 06 8.80 0.00 8.80 Aprovado
4 ANA GABRIELA WONS CAT 08 9.18 0.00 9.18 Aprovado
5 KATRIEL DE ALMEIDA CAT 10 6.93 0.00 6.93 Aprovado

6 ANDREIA DAIANE BORGES
DOURADO GOMES LOBO CAT 12 8.38 0.00 8.38 Aprovado

7 WISNEY EDUARDO DE
ALMEIDA LOBO CAT 12 6.84 0.00 6.84 Aprovado

Campus Universitário de Sinop - Engenharia Elétrica

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 ANDREZA MOURA LIMA CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
2 LUIZ FERNANDO FERRARI CAT 06 7.60 0.00 7.60 Aprovado

3 GUSTAVO FELIPE MOTA DA
SILVA CAT 12 8.68 0.00 8.68 Aprovado

Campus Universitário de Sinop - Geografia

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 JOãO VITOR ARRUDA PAULO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
2 RAFAELLA SANTOS ANDRADE CAT 08 0.00 0.00 0.00 Aprovado
3 DEIZIANI RODRIGUES NOVAIS CAT 12 8.72 0.00 8.72 Aprovado

4 PAMELA SANGALETI DE
SOUZA CAT 12 7.77 0.00 7.77 Aprovado

Campus Universitário de Sinop - Matemática

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 MARIA STEFHANIE DE
OLIVEIRA SILVA CAT 02 8.77 0.00 8.77 Aprovado

2 FERNANDA KIENEN ANTUNES CAT 02 3.96 0.00 3.96 Aprovado
3 ADRIELI VIEIRA DA CRUZ CAT 12 9.09 0.00 9.09 Aprovado

4 MARIO HENRIQUE SOUZA
SIMõES CAT 12 7.09 0.00 7.09 Aprovado

Campus Universitário de Sinop - Sistemas da Informação

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 MATHEUS NOETZOLD ROSA CAT 02 9.22 0.00 9.22 Aprovado

2 ERIK ROBERTO DE SOUZA
MORAIS CAT 02 8.00 0.00 8.00 Aprovado

3 ROSIMEIRE DO NASCIMENTO
VIEIRA CAT 02 7.99 0.00 7.99 Aprovado

4 LUCAS NOETZOLD ROSA CAT 02 7.44 0.00 7.44 Aprovado
5 RYLLER BRITO PEREIRA CAT 02 6.23 0.00 6.23 Aprovado

6 PAULO HENRIQUE ALMEIDA
COUTINHO CAT 02 0.51 0.00 0.51 Aprovado

7 EDUARDO JOSé LENZ NAUE CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
8 JOÃO VITOR TRAVASSO CAT 04 8.27 0.00 8.27 Aprovado

9 GLAUCIMAR APARECIDA DE
SIQUEIRA CAT 04 7.99 0.00 7.99 Aprovado

10 JEAN CLEITON DA SILVA CAT 04 7.60 0.00 7.60 Aprovado
11 RANIEDER MEDINA ROCHA CAT 04 4.84 0.00 4.84 Aprovado

12 EWERTON OLEGARIO DOS
SANTOS CAT 04 2.54 0.00 2.54 Aprovado

13 FRANCISCO DE JULIO FARIA CAT 08 0.00 0.00 0.00 Aprovado
14 MILTON SERMOUD NETO CAT 09 9.97 0.00 9.97 Aprovado
15 DANIELA FELLINI CAT 11 7.89 0.00 7.89 Aprovado
16 HANNAH LOUISE CIRINO CAT 12 8.09 0.00 8.09 Aprovado
17 CRISTHIAN MEDEIROS SILVA CAT 12 7.86 0.00 7.86 Aprovado

18 JOELCIO DE JESUS SILVEIRA
PINTO CAT 12 7.80 0.00 7.80 Aprovado

19 VIVIANE OLIVEIRA BELLO
KOVAL CAT 12 7.80 0.00 7.80 Aprovado

20 JANAíNA LIMA VIANA CAT 12 7.62 0.00 7.62 Aprovado
Campus Universitário de Tangará da Serra - Ciências Biológicas

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 ADRIELE DE MATOS
MAGALHAES CAT 02 6.81 0.00 6.81 Aprovado

2 ANGÉLICA MANICA DA SILVA CAT 02 4.56 0.00 4.56 Aprovado

3 MIRIAN VARELA DE
CARVALHO CAT 09 8.46 0.00 8.46 Aprovado

4 HELOISA RIBEIRO CAMPOS CAT 09 0.00 0.00 0.00 Aprovado
Campus Universitário de Tangará da Serra - Enfermagem

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 PATRíCIA FERREIRA DE
BONFIM CAT 02 7.31 0.00 7.31 Aprovado

2 JOSIELY CERQUEIRA DA SILVA CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
3 HELEN DA SILVA VITTORAZI CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

4 MILENE MEDRADO DE
OLIVEIRA CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado

5 SILMARA INáCIO ACRíZIO CAT 02 0.00 0.00 0.00 Aprovado
6 CAROLINE MENES DA SILVA CAT 04 8.57 0.00 8.57 Aprovado
7 CARLA BOF GUIMARÃES CAT 07 10.00 0.00 10.00 Classificado

8 LAIRCE ELAINE
AZOIMAZOKERO CAT 11 9.11 0.00 9.11 Classificado

9 HYORRANA TAISSA SANTOS CAT 12 8.88 0.00 8.88 Classificado
10 ARIANE LEITE DE MIRANDA CAT 12 7.83 0.00 7.83 Classificado

11 CRISTINA OLIVEIRA DOS
SANTOS CAT 12 7.38 0.00 7.38 Classificado

Campus Universitário de Tangará da Serra - Jornalismo

Ordem Nome Categoria Nota
(Barema)

Nota
(Entrevista)

Nota
Final Situação

1 MARIA TEREZA FERREIRA
CUNHA CAT 07 5.26 0.00 5.26 Aprovado

2 ANA LUCIA ANDRUCHAK CAT 12 8.57 0.00 8.57 Aprovado
3 DIONES KRINSKI CAT 12 8.12 0.00 8.12 Aprovado
4 ISAú MARTINS PEREIRA CAT 12 7.80 0.00 7.80 Aprovado